IV 

1143, enero, 31. 

Alfonso VII el Emperador y su esposa, la emperatriz doña Berenguela, conceden a la iglesia 
de Santa Eufemia de Cozuelos y a su abad Pedro Miguel la iglesia de Santa María de 
Astudillo con todos sus bienes y heredades. 

B.-Biblioteca Nacional. Ms. 13036. Colección Burriel. Fol. 17 r-18 v. 

In nomine Domini, Quanto divitiis et posesionibus habuncius quisque videtur afluere tanto lar
gius de hisque his que possidet, et ecclesiis, et veris Dei cultoribus pro salute animae suae debet impen
dere. Ea propter ego Adefonsus Hispania Imperator una cum vxore mea Berengaria pro mea parentum
que meorum salute pro peccatorum nostrorum remisione. Dono Ecclesiae Santae Euferniae de Cozoles 
et Domno Petro Michaeli eiusdem Ecclesiae abbati et eius succesoribu unam meam ecclesiam quam 
habeo in Astudela, videlicet ecclesiam Santae Mariae cum eius casis, et cum omni eius hereditate, et 
cum suo cirr ( en blanco) et cum omnibus aliis rebus, quae ad eam vbicumque sint pertinent. Dono 
etiam eidem Ecclesiae tale forum quod in toto eius termino, et in eius hereditate non intret Maiorinus, 
nec saio causa aliquid testandi, vel alicuius malí faciendi sicut non solent intrare in aliam hereditatem 
quam habet in eadem villa, Ecclesia Sancta Eufemia, si vero consigerit eos intrare et ibi mortuus aliquis 
eorum fuerit non peccetur pro eo homicidium nec aliqua calumpnia detur. 

Hanc autem donationem quam eeclesia Sanctae Eufemiae et abbati Petro Michaeli prenomi
natis, de Ecclesia Sanctae Mariae de Astudelso facio auctore Deo confirmo et omni tempore firman 
esse concedo. 

Si quis autem de meo vel alieno genere hoc meum factum postmodum diruperit anathema sit et 
in Interno cum luda proditore semper dampnetur ni si resipuerit. Pectet in super ecclesiae Sanctae 
Eufemia et regia potestati mille marcas argenti et duplum reddad quod invaserit. 

Pacta carta Monasterio Sancti Isidori de Domnis II Kalendas Februarii era M. C. LXXXI. Ade
fonso imperatore imperante in Toleto, Legione, Saragozia, Naiara, Castella, Galecia. 

Ego Adefonsus imperator hanc cartam quam iussi fieri anno VIIII mei Imperii confirmo et 
manu mea roboro. 

1 ª columna: 
Petrus Burgensis episcopus confirmat. 
Petrus Palentinus episcopus confirmat. 
Iohanes Legionensis episcopus confirmat. 
2ª columna: 
Roderics Gomez Comes confirmat. 
Ferrandus Comes confirmat. 
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Guterrius Fernandez confirmat. 
Rodericus Fernandez tenens Astudelo confirmat. 

(Signo) Leyenda: Signum imperatoris. 
3ª columna: 
Didacus Munioz Maiordomus Imperatoris 
Poncius de Minerva. Alferez 
Michael Feliz 
Garsias Royz Mayormerinus Burgis 
Totum concilium de Astudelo 
Debajo de la 3ª columna: 
Rodericus Fernandez tenes Astudelo 2 

confirmat. 
confirmat. 
confirmat. 
confirmat. 
audit et confirmat. 

confirmat. 

Gerardus scripsit iussu Imperatoris, et Magistri Hugonis eius Cancellarii. 

Hállase el original de esta copia en el Archivo de Señoras Comendadoras de Santa Fe de 
Toledo en un pergamino de quarta de alto, y poco más de tercia de ancho. Tiene dicho pergamino un 
agugero pero no es para sello. Letra de privilegios quadrada. Toledo, septiembre 3 de 1753. 

V 

1148, noviembre, 9. Baeza. 

Alfonso VII el Emperador, su esposa, la emperatriz doña Berenguela, y sus hijos, Sancho y 
Alfonso, donan a Pedro Facúndez, soldado en la guerra contra los moros, una heredad 
llamada Montet, en Ojeda, en el alfoz de Our. 

B.-Biblioteca Nacional. Ms. 13036. Colección Burriel. Fol. 19 r - 20 v. 

In nomine Domini Amen. Presentibus sit et futuris hominibus manifestum quia ego Adefonsus 
Imperator Hispanie una cum uxore mea Imperatrice Berengaria filiis meis Sancio et Fernando tibi 
Perro Facundez militi meo propter amorem servicii quod in multis locis mihi fecistis et maxime hoc 
anno in terra Maurorum facis pro furones quam dederan tibi in hereditate et modo mihi eam donas, 
dono tibi in cambio ita ut semper iure hereditario habeas totum hoc, quod habeo et ad me pertinet in 
Montet que est in Fogeda in alhoz de Our. 

Dono inquam tibi collacios, solares, terras, aguas, prata, pasqua et si quid aliud ibi, quod ad ius 
Regium pertineat totum tibi dono ubicumque illud sit et quod eumque. Hoc cambium quod facio te 
cum Petro Facundez a praenominata hereditate filiis tuis et omni generationi tuae firmum et estabile 
sicut tibi semper concedo esse et possidebitis eam hereditatem quam vobis modo dono libere, et quiete 
in perpetuum et facietis de illa quicquid volueritiis adque omni contraditione. Si quis vero in posterum 
de meo, vel alieno genere huic meo facto contrarius venerit, et illud diruperit a Deo sit maledictus et in 
inferno cum luda proditore dampnatus nisi digne emendaverit, et pectet regiae parti mille morabetinos 
et hereditatem domino eius duplatum restituat. 

Facta carta Baeciae, V Idus Novembris era M. C. LXXXVI. paulo posquam ab Ingania cepit in 
Geen comitem Amalricum cum traditione anno quoque secundo quo praenominatus Imperator acquisivit 
Almariam ipso imperante in Toleto; Legione, Saragocia, Naiara, Castella, Gallecia, Ba~cia, Almaria.